
Protokół z XIV sesji 

Rady Powiatu Mikołowskiego 

z dnia 28 maja 2025 r. 

 

Obrady rozpoczęto 28 maja 2025  r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:40 tego 

samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. 
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1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad otworzył XIV posiedzenie Rady Powiatu 

Mikołowskiego VII kadencji. Powitał radnych, naczelników Starostwa, kierowników 

jednostek organizacyjnych, zaproszonych gości oraz osoby obsługujące sesję.  

Następnie poinformował, że sesja jest sesją absolutoryjną, podczas której Rada Powiatu 

rozparzy Raport o stanie powiatu i udzieli Zarządowi Powiatu wotum zaufania oaz rozpatrzy  

udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu  za 2024 r.. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali jest obecnych 20 

radnych, czyli jest quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. W sesji nie uczestniczył radny Rafał Babiński.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad poinformował, że kolejnym punktem jest 

przyjęcie porządku obrad. Przypomniał, że radni otrzymali porządek posiedzenia wraz 

z projektami uchwał w formie elektronicznej za pomocą systemu esesja.   

Następnie poinformował, że w ramach autopoprawki na wniosek Zarządu Powiatu 

porządek obrad zostanie poszerzony o projekt uchwały na druku 93  w sprawie uchylenia 

Uchwały Nr XIII/082/2025 Rady Powiatu Mikołowskiego z dnia 07.05.2025 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Mikołowskiego na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków .  



Projekt będzie procedowany w punkcie 6.7 i zostanie omówiony przez etatowego członka 

Zarządu panią Grażynę  Nazar.. 

Poprosił o zgłaszanie dodatkowych uwag do porządku obrad.  

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie poszerzonego porządku obrad. 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła poszerzony porządek obrad. 

3. Rozpatrzenie Raportu o stanie powiatu. 

Przewodniczący Rady  poinformował, że kolejny punkt sesji to rozpatrzenie Raportu 

o stanie Powiatu. Raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu w roku 2024, 

w szczególności realizację  polityk, programów i strategii oraz uchwał Rady Powiatu.  

• Przedstawienie Raportu o stanie powiatu, 

Starosta Mikołowski Mirosław Duży przedstawił Raport o stanie Powiatu. 

• Debata nad raportem o stanie powiatu, 

Przewodniczący Rady  poinformował, że do dnia wczorajszego nie wpłynęło żadne 

pisemne zgłoszenie mieszkańców o udział w debacie nad raportem o stanie powiatu. 

Następnie poprosił radnych o zabranie głosu w debacie nad przedstawionym raportem. 

W dyskusji wzięli udział: Radny Powiatu Marek Szafraniec - (Ad Vocem),  Radny Powiatu 

Andrzej Szafraniec, Starosta Mikołowski Mirosław Duży - (Ad Vocem), Przewodniczący 

Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Zbigniew Długaj - (Ad Vocem), Radny Powiatu 

Andrzej Szafraniec - (Ad Vocem),  Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad, 



Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Zbigniew Długaj - (Ad Vocem),  

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad 

• Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

wotum zaufania - druk nr 84. 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum 

zaufania – druk nr 84; 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (13) Grzegorz Conrad, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, Adam Ficek, 

Mirosława Lewicka, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, Barbara Prasoł, Henryk Stencel, 

Marta Syryjczyk, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) Henryk Czich, Tomasz Macha, Barbara Pepke, Michał Piwoński, 

Adam Skrzypczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XIV/084/2025 w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania. 

4. Rozpatrzenie sprawozdań: finansowego Powiatu 

Mikołowskiego za rok 2024 oraz z wykonania budżetu za rok 

2024 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu: 

• Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 

Mikołowskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok 

wraz z informacją o stanie mienia 

Radna Janina Szołtysek nieetatowy członek Zarządu odczytała uchwałę Nr 

4200.IV.57.2024 z dnia 14 kwietnia 2025 r. IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 

Mikołowskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2024 wraz informacją o stanie 



mienia Powiatu Mikołowskiego. W § 1 ww. uchwały IV Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach wydał pozytywną opinię z uwagami o przedłożonym przez 

Zarząd Powiatu Mikołowskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok wraz z 

informacją o stanie mienia Powiatu Mikołowskiego.  

• Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie: sprawozdania 

finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu oraz informacji 

o stanie mienia Powiatu; 

Wiceprzewodniczący Komisji Aleksander Tabacki odczytał pozytywną opinię Komisji 

Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok. 

• Oceny sprawozdań przez Komisje stałe Rady, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel poinformował, że Komisja 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie za rok 2024 wraz z informacją o 

stanie mienia Powiatu Mikołowskiego. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Zbigniew Długaj poinformował, 

że Komisja pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie za rok 2024 wraz z informacją o stanie 

mienia Powiatu Mikołowskiego. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Mirosława Lewicka 

poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie za rok 2024 wraz z 

informacją o stanie mienia Powiatu Mikołowskiego. 

Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

Michał Piwoński poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie za rok 

2024 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Mikołowskiego. 

• Przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie przedłożonych 

sprawozdań. 

Starosta Mikołowski Mirosław Duży przedstawiając stanowisko Zarządu Powiatu 

poinformował, że Skarbnik Powiatu oraz członkowie Zarządu na posiedzeniach Komisji 

bezpośrednio udzielali wyjaśnień i odpowiedzi, które zostały przyjęte przez poszczególne 

Komisje i nie zgłoszono dodatkowych uwag. 



• Debata nad sprawozdaniami: finansowym, z wykonania budżetu i 

informacją o stanie mienia. (...) 

• Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatu Mikołowskiego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Powiatu za rok 2024 – druk nr 85; 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 

podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Mikołowskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Mikołowskiego za 

rok 2024. 

Głosowano w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatu Mikołowskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu za rok 2024 – druk nr 85; 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (13) Grzegorz Conrad, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, Adam Ficek, 

Mirosława Lewicka, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, Barbara Prasoł, Henryk Stencel, 

Marta Syryjczyk, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) Henryk Czich, Tomasz Macha, Barbara Pepke, Michał Piwoński, 

Adam Skrzypczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż Rada podjęła uchwałę Nr XIV/085/2025 w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Mikołowskiego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Mikołowskiego za rok 2024. 



5. Absolutorium Zarządu Powiatu za wykonanie budżetu 

Powiatu: 

• Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Ficek odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w 

sprawie absolutorium.  

• Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Mikołowskiego w sprawie 

udzielenia Zarządu Powiatu absolutorium za 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Ficek odczytał uchwałę Nr  4200.IV.89.2025 

z dnia 15 maja 2025 r. IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Mikołowskiego w sprawie absolutorium. W § 1 Uchwały IV Skład Orzekający Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Katowicach wydał pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Mikołowskiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Mikołowskiego 

absolutorium za 2024 r. 

• Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu Mikołowskiego z wykonania budżetu za rok 2024 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 

podjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Mikołowskiego z 

wykonania budżetu za rok 2024. 

Głosowano w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Mikołowskiego za rok 2024- druk nr 86; 

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1  

Wyniki imienne: ZA (12) Grzegorz Conrad, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, Adam Ficek, 

Mirosława Lewicka, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, Barbara Prasoł, Henryk Stencel, 

Marta Syryjczyk, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki 

PRZECIW (0) 



WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) Henryk Czich, Tomasz Macha, Barbara Pepke, Michał Piwoński, 

Adam Skrzypczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec 

BRAK GŁOSU (1) Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński  

W związku z problemami technicznymi, które uniemożliwiły zagłosowanie za pomocą 

systemu esesja, radny Piotr Zienc oświadczył do protokołu, że głosuje za podjęciem 

uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z wykonania budżetu 

Powiatu Mikołowskiego za rok 2024. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XIV/086/2024 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z wykonania budżetu Powiatu 

Mikołowskiego za 2024 rok. 

5. Podjęcie uchwał. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad poinformował, że Rada przystępuje do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad czyli podjęcia uchwał. 

5.1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na okres 

2025 do 2039 roku - druk nr 87; 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Budżetu i Mienia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel  poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na okres 2025 do 2039 

roku - druk nr 87; 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 



Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XIV/087/2025 w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 2039. 

5.2. zmiany budżetu - druk nr 88; 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Budżetu i Mienia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: zmiany budżetu - druk nr 88; 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XIV/088/2025 w sprawie 

zmiany budżetu. 

5.3. zmiany Uchwały Nr XIX/140/2020 z dnia 24 czerwca 2020r. w  

sprawie utworzenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Domu 

Dziecka Mikołów” w Mikołowie - druk nr 89 ; 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Zbigniew Długaj poinformował, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 



W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: zmiany Uchwały Nr XIX/140/2020 z dnia 24 czerwca 2020r. 

w  sprawie utworzenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Domu Dziecka Mikołów” 

w Mikołowie - druk nr 89 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XIV/089/2025 w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XIX/140/2020 z dnia 24 czerwca 2020r. w  sprawie utworzenia 

Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Domu Dziecka Mikołów” w Mikołowie. 

5.4. zmiany Uchwały Nr XIX/141/2020 z dnia 24 czerwca 2020r. 

w sprawie nadania statutu Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej 

„Domu Dziecka Mikołów” w Mikołowie- druk nr 90; 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Zbigniew Długaj poinformował, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady  przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany Uchwały Nr XIX/141/2020 z dnia 24 czerwca 2020r. 

w sprawie nadania statutu Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „Domu Dziecka 

Mikołów” w Mikołowie- druk nr 90; 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 



Wyniki imienne: ZA (20) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XIV/090/2025 w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XIX/141/2020 z dnia 24 czerwca 2020r. w sprawie nadania statutu 

Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „Domu Dziecka Mikołów” w Mikołowie. 

5.5. powierzenia Gminie Mikołów zadania publicznego w zakresie 

zarządzania drogami publicznymi o kategorii powiatowej - druk 

nr 91 ; 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska . 

Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

Michał Piwoński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej 

uchwały 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady  przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: powierzenia Gminie Mikołów zadania publicznego w zakresie 

zarządzania drogami publicznymi o kategorii powiatowej - druk nr 91 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1  

Wyniki imienne: ZA (20) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 



Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XIV/091/2025 w sprawie 

powierzenia Gminie Mikołów zadania publicznego w zakresie zarządzania drogami 

publicznymi o kategorii powiatowej. 

5.6.  przyjęcia do realizacji programu polityki zdrowotnej dla 

mieszkańców Powiatu Mikołowskiego na 2025 rok - druk nr 92 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Zbigniew Długaj poinformował, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia do realizacji programu polityki zdrowotnej dla 

mieszkańców Powiatu Mikołowskiego na 2025 rok - druk nr 92 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XIV/092/2025 w sprawie 

przyjęcia do realizacji programu polityki zdrowotnej dla mieszkańców Powiatu 

Mikołowskiego na 2025 rok. 

5.7. uchylenia Uchwały Nr XIII/082/2025 Rady Powiatu 

Mikołowskiego z dnia 07.05.2025 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Mikołowskiego na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków - druk nr 93;  

Przewodniczący Rady poprosił o komentarz etatowego członka Zarządu. 



Pani Grażyna Nazar etatowy członek Zarządu poinformowała, że w związku z uwagami 

wniesionymi przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Zarząd proponuje uchylenie w całości 

ww. uchwałę.  

Głosowano w sprawie: uchylenia Uchwały Nr XIII/082/2025 Rady Powiatu Mikołowskiego 

z dnia 07.05.2025 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 

Powiatu Mikołowskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków - druk nr 93; 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Rafał Babińsk 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XIV/093/2025 w sprawie 

uchylenia Uchwały Nr XIII/082/2025 Rady Powiatu Mikołowskiego z dnia 07.05.2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Mikołowskiego na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad poinformował, że protokół z XII sesji Rady był 

do wglądu na 5 dni przed sesją. 

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 



Wyniki imienne: ZA (19) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Marta Syryjczyk, 

Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Henryk Stencel 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński,  

7. Informacje Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad przedstawił następujące informacje: 

 1. • Kolejna sesja Rady Powiatu przewidziana jest na dzień 25 czerwca  i będzie 

poświęcona przedstawieniu informacji dot. 

✓ Opieki senioralnej w Powiecie Mikołowskim 

✓ Oceny zasobów pomocy społecznej na terenie Powiatu 

✓ Informacji o sytuacji na rynku pracy 

2. Do Rady Powiatu w dniu 5.05.2025 r. została skierowane pismo  mieszkanki 

Mikołowa z dnia 29.04.2025 r., które po analizie prawnej zostało uznane jako 

skarga na działalność Starosty Mikołowskiego – w związku z powyższym zostało 

skierowane do Zarządu Powiatu oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 

zajęcia udzielenia wyjaśnień i stanowiska, jednak mieszkanka Mikołowa pismem z 

dnia 19.05.2024 r. oświadczyła, że pismo z dnia 29.04.2025 r. nie jest skargą 

Podziękował za uwagę. 

8. Informacje Starosty. 

Starosta Mirosław Duży poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyły się 3 

posiedzenia Zarządu, w trakcie których podjęto następujące decyzje: 

1.   Podjęto uchwały w sprawie: 

•  przyjęcia Raportu o stanie Powiatu Mikołowskiego za 2024 rok, 

• zmian w budżecie (2 uchwały), 



• zmian w budżecie w części dotyczącej rezerwy, 

• zmian w planach finansowych jednostek budżetowych (2 uchwały), 

• ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku Funduszu Pomocy, 

• udzielenia pełnomocnictwa w zakresie realizowanego zadania „Projekt remontu 

zaplecza szatniowo-sanitarnego w I LO im. Karola Miarki w Mikołowie przy ul. Żwirki i 

Wigury 25”. 

2.  Zatwierdzono: 

• 7 projektów uchwał Rady Powiatu Mikołowskiego, 

• plan zadań drogowych na rok 2025. 

3.  Zapoznano się z : 

• działalnością Szpitala Chorób Płuc w Orzeszu – gość: Dyrektor Szpitala  p. Grzegorz 

Gwóźdź 

• Informacjami z posiedzenia Śląskiego Związku Gmin i Powiatów z dnia 23.05.2025 r. 

w tym. stanowiskiem dot. szpitali powiatowych 

• informacją o aktualnie  toczących się inwestycjach, 

• informacją o dokonanych zmianach w planie finansowym, 

• wnioskami Komisji Rady i zapytaniem radnego, 

• protokołami pokontrolnymi w placówkach: Środowiskowym Domu Samopomocy 

w Łaziskach Górnych,  Domu Samopomocy Społecznej oraz Domu Pomocy 

Społecznej A działającego w ramach Ośrodka dla Osób Niepełnosprawnych  

w Mikołowie Borowej Wsi. 

• Uchwałą Rady Powiatu Tarnogórskiego z dn. 29.04.2025 r. w sprawie wyrażenia 

sprzeciwu wobec relokacji nielegalnych imigrantów na terenie powiatu tarnogórskiego 

w ramach tzw. „Paktu Migracyjnego”. 

• Uchwałą Rady Miejskiej w Tarnogórskich Górach z dn. 30.04.2025 r. w sprawie 

poparcia apelu Rady Miasta Rybnika dot. sprzeciwu wobec planów przedwczesnego 

zamknięcia Elektrowni Rybnik. 



• informacją o konkursie „Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Śląskiego”. 

4. Analizowano sprawę możliwości prawnych przekazania środków na zakup 

samochodu dla PSONI, 

5. Wydano opinię dot. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Mikołów. 

6. Omawiano sprawę interpretacji prawnych dot. wysokości dochodów Powiatu                      

z tytułu opłaty ze sprzedaży nieruchomości Skarbu Państwa. 

7. Wyrażono zgodę na wprowadzenie zmian do wykazu zadań inwestycyjnych. 

Podziękował za uwagę. 

9. Wolne głosy, wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem obrad są wolne głosy i wnioski 

- brak zgłoszeń   

10. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Rady zamknął obrady XIV sesji Rady Powiatu Mikołowskiego. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Aleksandra Stolarz 

 

Przewodniczący  

Rady Powiatu Mikołowskiego 

Grzegorz Conrad 

Załącznikiem do protokołu jest nagranie dostępne na  

https://powiat_mikolow.bip.gov.pl/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu/transmisje-na-

zywo-z-sesji-rady-powiatu-mikolowskiego.html 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 

https://powiat_mikolow.bip.gov.pl/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu-mikolowskiego.html
https://powiat_mikolow.bip.gov.pl/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu-mikolowskiego.html

